PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshretur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
[] Individuale
-Emr__ JDS shpk - Pasqyrat financaire
[ ] Te konsoliduara
SNIPT_ L 38912401L
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- Rrumbullakimi 0

- Dara e lojimit

- Periudba kontabel _ 2013
- Nr Rreg). Treg

Nga 10/23/2013__ Deri_ 31/12/2013 |
- Fusha e veprimuarise

STUDIM PROJEKTIM , NDERTIM - Data e plotesimit te P 15/03/2014 |




Adresa

S SKRAPAR
B krapr =y ___Tal & Faxl (355,

Nr. Prot. Skrapar me / / 2014

VENDIMI | ASAMBLESE SE ZAKONSHME
NR.1 Dt.12/07/2014

Sot me daten 12 Korrik 2014 u zhvillua mbledhja vjetore e asamblese se
zakonshme e shogerise “JDS ” sh.p.k. me seli ne Skrapar me ortakun:

> __ Misir DYRMISHI

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 * Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” asamblea e zukonshme e ortakeve te shogerise tregtare “V.H ” sh.p.k
me seli ne Skrapar, pasi diskutoi lidhur me ce shtjet ¢ percaktuara ne rendin e
dites vendosi si vijon:

1. Miratimin e llogarive vjetore,bilancin llogurine e fitimeve dhe humbjeve si
dhe aneksin ¢ bilancit per vitin ushtrimor 2013 me treguesit kryesor
ekonomik.

Te behet depozitimi i ketij vendimi ne organet ligjore si vijon:

¢ Ne baze te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 ¢ Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit” si dhe VKM nr 506 date 01.08.2007 ne baze te nenit 43 (e
depozitoje prane QKR brenda dates 31.07.2014 hilancin vjetor dhe raportin e
auditimit si dhe vendimin e asmablese se zakonshme te shogerise “V.H *
sh.p.k Skrapar.

* Ne baze te ligjit 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat” i
ndryshuar si dhe udhezimit perkates nr 5 date 30.01.2006 ne baze te nenit
33/1 brenda dates 31 Korrik 2014 te depozitoje vendimin e asamblese se
zakonshme per destinacionin e fitimit ushtrimor 2013.

Asamblea e zakonshme e ortakeve te shogerise tregetare “JDS” sh.p.k me

gender Skrapar miratoi me unanimitet te plote ceshtjet e mesiperme te
pasqgyruara ne kete vendim pa asnje pretendim.

ORTAKU I SHOQERISE
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BILANCI

AKTIVET Shenime Vit 2013 Viti 212
1 |AKTIVET AFATSIIKURTERA
1 Aktive monetare - 89,938
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
[() - Derivativet i
(i) - Aktiver e mbajtura per tregtim -
Totali 2 =
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
() Llogari/ Kerkesa te arketueshme s
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme -
(i) Instrumente te tiera boixhi -
(iv) Investime te tjera financiare
Totali 3 = 0
4 Inventari
(il Lendert ¢ para -
(i) Prodhimne proces -
{iii) Produkre te gatshme 4
(iv) Mallra per rishitle =
(v) Parapagesat per furnizime 2
Totali 4 -
5 Aktive biologjike afatshkurtera -
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje -
7 Paragimet dhe shpenzimet ¢ shtyra -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 89,938
1 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) -
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmaje -
(i) Aksione dhe letra te tjera me viere -
(iv) Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata -
Totali 1 =
2 Aktive afatgjata materale
(i) Toka :
(ii) MNdertesa -
(i) Makineri dhe pajisje -
(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale (me vlkonrabile)
. Totali 2 . 0
L 3 Aktive biologjike afatgjata -
: 4 Aktive afatgjata jomateriale
@ Ermr i mire P
(i) Shpenzimet e zhvillimit -
(i) Aktive te e alatgjaa jomateriale -
Totali 4)
5 Kapitali aksionar i papaguar 2
6 Aktive te tjera afatgjata -
Totali i aktiveve Afatgjata (IT) - C
TOTALI I AKTIVEVE (I411) ; 89,938




BILANCI

DETYRIMET DIE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viu 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Iuamarjet

(i THuate dhe obligacionet alaishkurtra

4]

(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(i} Bono re konverrueshme

Totali 2

L=

3 Huate dhe parapagimet

() Te pagueshme ndaj furnierve

(i) Te pagueshme ndaj punonjesve

270273

(iif} Detyrime tatimore

13,265

(iv) TTuate fera

200,000

(v) Parapagimet e arkeruara

Totali 3

483,538

4 Grantet dhe te andhurat e shtyra

5 Provizionet alatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (1)

Clolo|o|o|luojojo|o

483,538

11

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

() Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

b

() Bonot ¢ konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ( IT)

Totali i detyrimeve ( I+11)

olo|loc|lo|lo|e|o|o

483,538

I1I

KAPITALI

1 Alsionet e pakices
{perdoret vetern ne pasqyrar financiare te

[ ]

Kapirali ge u perket aksionareve te shoqerise meme
(perdorer verem ne pasqyrar financiare te

(3% ]

Kapirali aksionar

Primi i aksionit

Nijesire ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Wl o I~ |o |w [ |

Fitimet te pashoemdara

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

(393,500)

Totali i kapitalit ( IIT )

Oojlo|jlo|jlo|jojojo|o|O

(393,600)

OTALI I DETYRIMEVE. DHE KAPITALIT ( LILIL

89,938




PASQYRA E TF. ARDHURAVE DIIC SHPENZIME VE

(Bazuar ne klasifilkimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

iy Referenca s
N Pershkrimi i elementeve ai []T ongiia V{U "
08 Ushtrimor | Viti Paraarches
1 Sl’]i‘[iﬂl neLo 701-705
2 |Te ardhura te tjcra nga veprimrarite e shirytezimi 702 -708x
3 MNdryshimer ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 2.
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe ¢ kapitalizuar 721-722
5 [Materialale te konsumuara 601- 608x
6 [Kosto e puries
=
- Pagat e persorelit 641- 648 (357,275)
- Shperzivne: per sigurinee shogerore dbe shendkrsore 644 (56,325)
7 |Amorntizimet dhe zhvlersimet 68x
8 |Shpenzime te tiera 61- 63
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1- 8) (393,600) 5
10 |Te ardhurar dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661
11 |Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardwout dhe shpozpet fininaare nw imesHne te e finmdare 763,764, 765,
= |afatgiata 664, 665
122 | Te ardrout dhe shpezoet nga interesat 767 667
12.3 | Fitimet (nenger) nge krost 1 eemibainit 769 669
124 | Teandnas dbe shperzine te tera fonmciare 768.668
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (393,600) 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16 |Titimi (humbja)neto e vint financiar (14-15) (393,600) 0
17 |Elernentet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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JDS shp.k

Rezultati tatimor

Pervitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013

I Rezultati tatimor
[ NeFotkad T ey “Viw
1 Rezultati ushtrimor | S _ (393.600)
i 2 |Shp:n?'m'lcl,epan]0hum 2| - d=saiene DE
g 3 |h]obadhe_§_}_jperbune = o 35?| |
i Shperzime te tjera S e ), S
LY 5 5 'Shpenzime te rir}shme 613 |

5 Amorizme te] normave fmkalc SUs @T

_?Jcl.]t:m = _____| == |

| 8 Totali (393,600

9 Mmus : humbjen fr.sk;letembarmr| e T C|

10 Titimi neto fiskal ( 8+9 oS00 s (_513,600)1
i

SRSt —
e

1 Taum fitimi 10 “fb

[ 1 Fl!:ln"n humbja n:to) ﬁskal(lﬂ-ll_] |

Beratme 15 / 03 / 2014

HARTO” ADMINISTRATORI
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